

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度尾道松江線北部保守工事(令和6年度)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年 7月 3日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 島根県雲南市三刀屋町給下6-2-2番地1

氏名 株式会社都間土建 代表取締役

都間 清隆

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別               | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------------------|-------------------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 道路維持                        |                         | 式    | 1   |         | 109,833,987 |          |
| 巡視・巡回工                      |                         | 式    | 1   |         | 17,707,643  |          |
| 道路巡回工                       |                         | 式    | 1   |         | 17,707,643  |          |
| 道路巡回                        |                         | 式    | 1   |         | 17,707,643  |          |
| 舗装工                         |                         | 式    | 1   |         | 1,482,726   |          |
| アスファルト舗装補修工                 |                         | 式    | 1   |         | 1,482,726   |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満  | t    | 2   | 54,805  | 109,610     |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満  | t    | 2   | 73,809  | 147,618     |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満 | t    | 10  | 35,882  | 358,820     |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満 | t    | 10  | 45,738  | 457,380     |          |
| パ ッチンク                      | 常温合材                    | t    | 1   | 409,298 | 409,298     |          |
| 排水構造物工                      |                         | 式    | 1   |         | 112,520     |          |
| 側溝工                         |                         | 式    | 1   |         | 112,520     |          |
| プレキャストU型側溝<br>PU3-B300-H300 |                         | m    | 10  | 11,252  | 112,520     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-----------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 縁石工             |                             | 式    | 1   |        | 176,700   |          |
| 縁石工             |                             | 式    | 1   |        | 176,700   |          |
| アスカーフ<br>AC-1-1 | 細粒度As(13) 215cm2以上235cm2未満  | m    | 100 | 1,767  | 176,700   |          |
| 防護柵工            |                             | 式    | 1   |        | 1,381,550 |          |
| 路側防護柵工          |                             | 式    | 1   |        | 739,150   |          |
| ガードレール          | 土中建込 Gr-A-4E メッキ            | m    | 50  | 14,783 | 739,150   |          |
| 防止柵工            |                             | 式    | 1   |        | 642,400   |          |
| 転落(横断)防止柵       | P種4段 土中建込 メッキ               | m    | 50  | 12,848 | 642,400   |          |
| 標識工             |                             | 式    | 1   |        | 238,782   |          |
| 小型標識工           |                             | 式    | 1   |        | 238,782   |          |
| 標識柱             | 単柱式 径76.3 柱長さ 3m ターグ<br>ラウン | 基    | 3   | 61,688 | 185,064   |          |
| 標識板             | 2.0m2未満 警戒・規制・指示・<br>路線番号標識 | 枚    | 3   | 17,906 | 53,718    |          |
| 区画線工            |                             | 式    | 1   |        | 17,820    |          |
| 区画線工            |                             | 式    | 1   |        | 17,820    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| ペイント式区画線      | ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱<br>白色                    | m    | 100 | 178.2  | 17,820    |          |
| 道路付属施設工       |                                               | 式    | 1   |        | 1,162,115 |          |
| 道路付属物工        |                                               | 式    | 1   |        | 1,162,115 |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ34 10本以上30本未<br>満   | 本    | 5   | 7,912  | 39,560    |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ34 10本以上30本未<br>満   | 本    | 5   | 9,495  | 47,475    |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ60.5 10本以上30本<br>未満 | 本    | 5   | 9,625  | 48,125    |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ60.5 10本以上30本<br>未満 | 本    | 5   | 11,551 | 57,755    |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ650mm             | 本    | 10  | 27,073 | 270,730   |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ650mm             | 本    | 10  | 19,292 | 192,920   |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ800mm             | 本    | 10  | 30,116 | 301,160   |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ800mm             | 本    | 10  | 20,439 | 204,390   |          |
| 道路照明維持補修工     |                                               | 式    | 1   |        | 2,243,303 |          |
| 道路照明維持工       |                                               | 式    | 1   |        | 2,243,303 |          |
| 蛍光ランプ交換       | FHF-32                                        | 個    | 354 | 5,353  | 1,894,962 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-110・LS          | 個    | 1   | 15,751 | 15,751  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-180・LS          | 個    | 1   | 15,851 | 15,851  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-220・LS          | 個    | 1   | 16,549 | 16,549  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-270・LS          | 個    | 1   | 16,948 | 16,948  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-360・LS          | 個    | 1   | 17,547 | 17,547  |          |
| 移動拘束費         |                     | 回    | 5   | 53,139 | 265,695 |          |
| 法面工           |                     | 式    | 1   |        | 566,500 |          |
| 植生工           |                     | 式    | 1   |        | 566,500 |          |
| 植生基材吹付        | 3cm 植生基材吹付工 250m2未満 | m2   | 100 | 5,665  | 566,500 |          |
| トンネル工         |                     | 式    | 1   |        | 329,040 |          |
| 漏水対策工         |                     | 式    | 1   |        | 329,040 |          |
| 線導水樋          | 導水幅300mm以下          | m    | 15  | 21,936 | 329,040 |          |
| 道路付属物復旧工      |                     | 式    | 1   |        | 111,520 |          |
| 付属物復旧工        |                     | 式    | 1   |        | 111,520 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------|----------|
| 視線誘導標復旧       | 手間＋材料費 片面 φ100以下<br>土中建込 10本以上30本未満                  | 本    | 10     | 11,152 | 111,520    |          |
| 道路清掃工         |                                                      | 式    | 1      |        | 15,762,418 |          |
| 路面清掃工         |                                                      | 式    | 1      |        | 398,818    |          |
| 路面清掃(機械)      | 路面清掃車貸与 ブラシ貸与 4t<br>車無し 散水車無し                        | km   | 79.7   | 5,004  | 398,818    |          |
| 排水施設清掃工       |                                                      | 式    | 1      |        | 15,363,600 |          |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋                                                   | m    | 3,000  | 415.6  | 1,246,800  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋                                                   | m    | 15,000 | 623.4  | 9,351,000  |          |
| 側溝清掃(機械)      | 0.125m2未満 堆積率50%未満 排水<br>管清掃車貸与 側溝清掃車貸与<br>散水車なし     | m    | 1,000  | 1,289  | 1,289,000  |          |
| 側溝清掃(機械)      | 0.125m2以上0.5m2未満 50%未満<br>排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸<br>与 散水車なし | m    | 1,000  | 1,948  | 1,948,000  |          |
| 管渠清掃          | 管径200mm以上400mm未満 50%未満<br>排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸<br>与 散水車なし | m    | 50     | 1,471  | 73,550     |          |
| 管渠清掃          | 管径400mm以上800mm未満 50%未満<br>排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸<br>与 散水車なし | m    | 50     | 2,274  | 113,700    |          |
| 管渠清掃          | 管径800mm以上1000mm以下50%未満<br>排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸<br>与 散水車なし | m    | 50     | 3,235  | 161,750    |          |
| 枿清掃           | 有蓋 土砂厚 25cm未満                                        | 箇所   | 200    | 1,475  | 295,000    |          |
| 枿清掃           | 有蓋 土砂厚 25cm未満                                        | 箇所   | 400    | 2,212  | 884,800    |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 除草工           |                           | 式    | 1     |       | 1,259,870  |          |
| 道路除草工         |                           | 式    | 1     |       | 1,259,870  |          |
| 道路除草(複合)      | タンブトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級) | m2   | 1,200 | 117.7 | 141,240    |          |
| 道路除草(複合)      | タンブトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級) | m2   | 3,500 | 118.7 | 415,450    |          |
| 道路除草(複合)      | タンブトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級) | m2   | 900   | 119.6 | 107,640    |          |
| 道路除草(複合)      | タンブトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級) | m2   | 1,200 | 120.6 | 144,720    |          |
| 道路除草(複合)      | タンブトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級) | m2   | 2,700 | 121.6 | 328,320    |          |
| 道路除草(複合)      | タンブトラック(オンロード・デ・イセル・2t積級) | m2   | 1,000 | 122.5 | 122,500    |          |
| 応急処理工         |                           | 式    | 1     |       | 61,061,929 |          |
| 応急処理作業工       |                           | 式    | 1     |       | 58,978,249 |          |
| 労務費           | 昼間                        | 式    | 1     |       | 13,729,790 |          |
| 労務費           | 夜間                        | 式    | 1     |       | 3,718,083  |          |
| 機械費           |                           | 式    | 1     |       | 10,387,791 |          |
| 材料費           |                           | 式    | 1     |       | 561,425    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 緊急車両待機費         |                        | 日    | 365 | 83,784 | 30,581,160 |          |
| その他             |                        | 式    | 1   |        | 2,083,680  |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2以下          | 箇所   | 10  | 21,387 | 213,870    |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2以下          | 箇所   | 10  | 31,263 | 312,630    |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2を超えて700m2以下 | 箇所   | 10  | 32,939 | 329,390    |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2を超えて700m2以下 | 箇所   | 10  | 48,241 | 482,410    |          |
| 落下物処理           | 1回当たり20件以下             | 件    | 50  | 9,780  | 489,000    |          |
| 落下物処理           | 1回当たり20件以下             | 件    | 10  | 14,265 | 142,650    |          |
| 収集運搬費           | 飯石郡処分場                 | 回    | 10  | 4,706  | 47,060     |          |
| 収集運搬費           | 雲南市処分場                 | 回    | 10  | 6,667  | 66,670     |          |
| 構造物撤去工          |                        | 式    | 1   |        | 129,460    |          |
| 防護柵撤去工          |                        | 式    | 1   |        | 119,900    |          |
| 防護柵撤去(ガードレール)   | 土中建込 Gr-A-4E           | m    | 50  | 1,340  | 67,000     |          |
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去 | 土中建込                   | m    | 50  | 1,058  | 52,900     |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 構造物取壊し工          |                                    | 式    | 1   |        | 6,730      |          |
| コンクリート構造物取壊し     | 無筋構造物 機械施工                         | m3   | 0.7 | 9,615  | 6,730      |          |
| 運搬処理工            |                                    | 式    | 1   |        | 2,830      |          |
| 殻運搬              | コンクリート殻(無筋)                        | m3   | 0.7 | 3,107  | 2,174      |          |
| 殻処分              | コンクリート殻(無筋)                        | m3   | 0.7 | 937.7  | 656        |          |
| 仮設工              |                                    | 式    | 1   |        | 6,090,091  |          |
| 交通管理工            |                                    | 式    | 1   |        | 6,090,091  |          |
| 雪寒               |                                    | 式    | 1   |        | 34,485,648 |          |
| 除雪工              |                                    | 式    | 1   |        | 34,485,648 |          |
| 一般除雪工            |                                    | 式    | 1   |        | 17,048,890 |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：A | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 昼間 貸与 | 時間   | 100 | 18,345 | 1,834,500  |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：B | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 昼間 貸与 | 時間   | 50  | 18,634 | 931,700    |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：C | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 夜間 貸与 | 時間   | 100 | 20,080 | 2,008,000  |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：D | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 夜間 貸与 | 時間   | 50  | 18,634 | 931,700    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|---------------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ<br>作業区分：A  | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>昼間 貸与 | 時間   | 50  | 19,292 | 964,600   |          |
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ<br>作業区分：B  | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>昼間 貸与 | 時間   | 30  | 19,412 | 582,360   |          |
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ<br>作業区分：C  | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>夜間 貸与 | 時間   | 50  | 20,819 | 1,040,950 |          |
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ<br>作業区分：D  | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>夜間 貸与 | 時間   | 30  | 19,412 | 582,360   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：A   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 昼間 貸与                    | 時間   | 30  | 18,444 | 553,320   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：B   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 昼間 貸与                    | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：C   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 夜間 貸与                    | 時間   | 30  | 20,130 | 603,900   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：D   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 夜間 貸与                    | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：A    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 昼間 貸与               | 時間   | 100 | 19,063 | 1,906,300 |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：B    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 昼間 貸与               | 時間   | 50  | 19,352 | 967,600   |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：C    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 夜間 貸与               | 時間   | 100 | 20,799 | 2,079,900 |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：D    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 夜間 貸与               | 時間   | 50  | 19,352 | 967,600   |          |
| 運搬除雪工               |                                                   | 式    | 1   |        | 3,387,660 |          |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ<br>作業区分：A | ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 10t積級 昼間 損耗品持込                     | 時間   | 30  | 9,309  | 279,270   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| ダンプトラック<br>作業区分：B | オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 損<br>耗品持込    | 時間   | 30  | 9,375  | 281,250   |          |
| ダンプトラック<br>作業区分：C | オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損<br>耗品持込    | 時間   | 30  | 9,819  | 294,570   |          |
| ダンプトラック<br>作業区分：D | オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損<br>耗品持込    | 時間   | 30  | 9,375  | 281,250   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：A | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 昼<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 18,444 | 553,320   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：B | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 昼<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：C | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 夜<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 20,130 | 603,900   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：D | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 夜<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| 凍結防止工             |                                   | 式    | 1   |        | 7,243,000 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：A | [湿潤式]3t級 昼間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 100 | 13,736 | 1,373,600 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：B | [湿潤式]3t級 昼間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 100 | 14,105 | 1,410,500 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：C | [湿潤式]3t級 夜間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 200 | 15,242 | 3,048,400 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：D | [湿潤式]3t級 夜間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 100 | 14,105 | 1,410,500 |          |
| 待機費               |                                   | 式    | 1   |        | 4,581,345 |          |
| 待機補償費             |                                   | 式    | 1   |        | 4,581,345 |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| その他           |     | 式    | 1   |      | 2,224,753   |          |
| タイチェーン確認      |     | 式    | 1   |      | 2,224,753   |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 144,319,635 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 16,858,731  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 1,550,205   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 1,550,205   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 15,308,526  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 161,178,366 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 78,096,825  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 239,275,191 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 36,469,809  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 275,745,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 27,574,500  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 303,319,500 |          |

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度尾道松江線北部保守工事(令和7年度)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年 7月 3日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 島根県雲南市三刀屋町給下6-2-2番地1

氏名 株式会社都間土建 代表取締役

都間 清隆

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別               | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------------------|-------------------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 道路維持                        |                         | 式    | 1   |         | 109,833,987 |          |
| 巡視・巡回工                      |                         | 式    | 1   |         | 17,707,643  |          |
| 道路巡回工                       |                         | 式    | 1   |         | 17,707,643  |          |
| 道路巡回                        |                         | 式    | 1   |         | 17,707,643  |          |
| 舗装工                         |                         | 式    | 1   |         | 1,482,726   |          |
| アスファルト舗装補修工                 |                         | 式    | 1   |         | 1,482,726   |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満  | t    | 2   | 54,805  | 109,610     |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満  | t    | 2   | 73,809  | 147,618     |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満 | t    | 10  | 35,882  | 358,820     |          |
| パ ッチンク                      | 密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満 | t    | 10  | 45,738  | 457,380     |          |
| パ ッチンク                      | 常温合材                    | t    | 1   | 409,298 | 409,298     |          |
| 排水構造物工                      |                         | 式    | 1   |         | 112,520     |          |
| 側溝工                         |                         | 式    | 1   |         | 112,520     |          |
| プレキャストU型側溝<br>PU3-B300-H300 |                         | m    | 10  | 11,252  | 112,520     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 縁石工              |                             | 式    | 1   |        | 176,700   |          |
| 縁石工              |                             | 式    | 1   |        | 176,700   |          |
| アスファルト<br>AC-1-1 | 細粒度As(13) 215cm2以上235cm2未満  | m    | 100 | 1,767  | 176,700   |          |
| 防護柵工             |                             | 式    | 1   |        | 1,381,550 |          |
| 路側防護柵工           |                             | 式    | 1   |        | 739,150   |          |
| ガードレール           | 土中建込 Gr-A-4E メッキ            | m    | 50  | 14,783 | 739,150   |          |
| 防止柵工             |                             | 式    | 1   |        | 642,400   |          |
| 転落(横断)防止柵        | P種4段 土中建込 メッキ               | m    | 50  | 12,848 | 642,400   |          |
| 標識工              |                             | 式    | 1   |        | 238,782   |          |
| 小型標識工            |                             | 式    | 1   |        | 238,782   |          |
| 標識柱              | 単柱式 径76.3 柱長さ 3m ターコ<br>ラウン | 基    | 3   | 61,688 | 185,064   |          |
| 標識板              | 2.0m2未満 警戒・規制・指示・<br>路線番号標識 | 枚    | 3   | 17,906 | 53,718    |          |
| 区画線工             |                             | 式    | 1   |        | 17,820    |          |
| 区画線工             |                             | 式    | 1   |        | 17,820    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| ペイント式区画線      | ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱<br>白色                    | m    | 100 | 178.2  | 17,820    |          |
| 道路付属施設工       |                                               | 式    | 1   |        | 1,162,115 |          |
| 道路付属物工        |                                               | 式    | 1   |        | 1,162,115 |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ34 10本以上30本未<br>満   | 本    | 5   | 7,912  | 39,560    |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ34 10本以上30本未<br>満   | 本    | 5   | 9,495  | 47,475    |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ60.5 10本以上30本<br>未満 | 本    | 5   | 9,625  | 48,125    |          |
| 視線誘導標         | 土中建込 片面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ60.5 10本以上30本<br>未満 | 本    | 5   | 11,551 | 57,755    |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ650mm             | 本    | 10  | 27,073 | 270,730   |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ650mm             | 本    | 10  | 19,292 | 192,920   |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ800mm             | 本    | 10  | 30,116 | 301,160   |          |
| 車線分離標         | 可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)<br>φ80 高さ800mm             | 本    | 10  | 20,439 | 204,390   |          |
| 道路照明維持補修工     |                                               | 式    | 1   |        | 2,243,303 |          |
| 道路照明維持工       |                                               | 式    | 1   |        | 2,243,303 |          |
| 蛍光ランプ交換       | FHF-32                                        | 個    | 354 | 5,353  | 1,894,962 |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-110・LS          | 個    | 1   | 15,751 | 15,751  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-180・LS          | 個    | 1   | 15,851 | 15,851  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-220・LS          | 個    | 1   | 16,549 | 16,549  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-270・LS          | 個    | 1   | 16,948 | 16,948  |          |
| 高圧ナトリウムランプ 交換 | NHT-360・LS          | 個    | 1   | 17,547 | 17,547  |          |
| 移動拘束費         |                     | 回    | 5   | 53,139 | 265,695 |          |
| 法面工           |                     | 式    | 1   |        | 566,500 |          |
| 植生工           |                     | 式    | 1   |        | 566,500 |          |
| 植生基材吹付        | 3cm 植生基材吹付工 250m2未満 | m2   | 100 | 5,665  | 566,500 |          |
| トンネル工         |                     | 式    | 1   |        | 329,040 |          |
| 漏水対策工         |                     | 式    | 1   |        | 329,040 |          |
| 線導水樋          | 導水幅300mm以下          | m    | 15  | 21,936 | 329,040 |          |
| 道路付属物復旧工      |                     | 式    | 1   |        | 111,520 |          |
| 付属物復旧工        |                     | 式    | 1   |        | 111,520 |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                           | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------|------|--------|--------|------------|----------|
| 視線誘導標復旧       | 手間+材料費 片面 φ100以下 土中建込 10本以上30本未満              | 本    | 10     | 11,152 | 111,520    |          |
| 道路清掃工         |                                               | 式    | 1      |        | 15,762,418 |          |
| 路面清掃工         |                                               | 式    | 1      |        | 398,818    |          |
| 路面清掃(機械)      | 路面清掃車 ブラシ貸与 4t車無し 散水車無し                       | km   | 79.7   | 5,004  | 398,818    |          |
| 排水施設清掃工       |                                               | 式    | 1      |        | 15,363,600 |          |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋                                            | m    | 3,000  | 415.6  | 1,246,800  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋                                            | m    | 15,000 | 623.4  | 9,351,000  |          |
| 側溝清掃(機械)      | 0.125m2未満 堆積率50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし     | m    | 1,000  | 1,289  | 1,289,000  |          |
| 側溝清掃(機械)      | 0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし | m    | 1,000  | 1,948  | 1,948,000  |          |
| 管渠清掃          | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし | m    | 50     | 1,471  | 73,550     |          |
| 管渠清掃          | 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし | m    | 50     | 2,274  | 113,700    |          |
| 管渠清掃          | 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし | m    | 50     | 3,235  | 161,750    |          |
| 枿清掃           | 有蓋 土砂厚 25cm未満                                 | 箇所   | 200    | 1,475  | 295,000    |          |
| 枿清掃           | 有蓋 土砂厚 25cm未満                                 | 箇所   | 400    | 2,212  | 884,800    |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 除草工           |                            | 式    | 1     |       | 1,259,870  |          |
| 道路除草工         |                            | 式    | 1     |       | 1,259,870  |          |
| 道路除草(複合)      | タンポトラック(オンロード・デ・イセール・2t積級) | m2   | 1,200 | 117.7 | 141,240    |          |
| 道路除草(複合)      | タンポトラック(オンロード・デ・イセール・2t積級) | m2   | 3,500 | 118.7 | 415,450    |          |
| 道路除草(複合)      | タンポトラック(オンロード・デ・イセール・2t積級) | m2   | 900   | 119.6 | 107,640    |          |
| 道路除草(複合)      | タンポトラック(オンロード・デ・イセール・2t積級) | m2   | 1,200 | 120.6 | 144,720    |          |
| 道路除草(複合)      | タンポトラック(オンロード・デ・イセール・2t積級) | m2   | 2,700 | 121.6 | 328,320    |          |
| 道路除草(複合)      | タンポトラック(オンロード・デ・イセール・2t積級) | m2   | 1,000 | 122.5 | 122,500    |          |
| 応急処理工         |                            | 式    | 1     |       | 61,061,929 |          |
| 応急処理作業工       |                            | 式    | 1     |       | 58,978,249 |          |
| 労務費           | 昼間                         | 式    | 1     |       | 13,729,790 |          |
| 労務費           | 夜間                         | 式    | 1     |       | 3,718,083  |          |
| 機械費           |                            | 式    | 1     |       | 10,387,791 |          |
| 材料費           |                            | 式    | 1     |       | 561,425    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 緊急車両待機費         |                        | 日    | 365 | 83,784 | 30,581,160 |          |
| その他             |                        | 式    | 1   |        | 2,083,680  |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2以下          | 箇所   | 10  | 21,387 | 213,870    |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2以下          | 箇所   | 10  | 31,263 | 312,630    |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2を超えて700m2以下 | 箇所   | 10  | 32,939 | 329,390    |          |
| 散乱物処理           | 1箇所当たり100m2を超えて700m2以下 | 箇所   | 10  | 48,241 | 482,410    |          |
| 落下物処理           | 1回当たり20件以下             | 件    | 50  | 9,780  | 489,000    |          |
| 落下物処理           | 1回当たり20件以下             | 件    | 10  | 14,265 | 142,650    |          |
| 収集運搬費           | 飯石郡処分場                 | 回    | 10  | 4,706  | 47,060     |          |
| 収集運搬費           | 雲南市処分場                 | 回    | 10  | 6,667  | 66,670     |          |
| 構造物撤去工          |                        | 式    | 1   |        | 129,460    |          |
| 防護柵撤去工          |                        | 式    | 1   |        | 119,900    |          |
| 防護柵撤去(ガードレール)   | 土中建込 Gr-A-4E           | m    | 50  | 1,340  | 67,000     |          |
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去 | 土中建込                   | m    | 50  | 1,058  | 52,900     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 構造物取壊し工          |                                    | 式    | 1   |        | 6,730      |          |
| コンクリート構造物取壊し     | 無筋構造物 機械施工                         | m3   | 0.7 | 9,615  | 6,730      |          |
| 運搬処理工            |                                    | 式    | 1   |        | 2,830      |          |
| 殻運搬              | コンクリート殻(無筋)                        | m3   | 0.7 | 3,107  | 2,174      |          |
| 殻処分              | コンクリート殻(無筋)                        | m3   | 0.7 | 937.7  | 656        |          |
| 仮設工              |                                    | 式    | 1   |        | 6,090,091  |          |
| 交通管理工            |                                    | 式    | 1   |        | 6,090,091  |          |
| 雪寒               |                                    | 式    | 1   |        | 34,485,648 |          |
| 除雪工              |                                    | 式    | 1   |        | 34,485,648 |          |
| 一般除雪工            |                                    | 式    | 1   |        | 17,048,890 |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：A | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 昼間 貸与 | 時間   | 100 | 18,345 | 1,834,500  |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：B | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 昼間 貸与 | 時間   | 50  | 18,634 | 931,700    |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：C | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 昼間 貸与 | 時間   | 100 | 20,080 | 2,008,000  |          |
| 除雪トラック<br>作業区分：D | 除雪専用10t 6×6 ワンウェイ°ラウ2.9～3.5m 昼間 貸与 | 時間   | 50  | 18,634 | 931,700    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|---------------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ<br>作業区分：A | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>昼間 貸与 | 時間   | 50  | 19,292 | 964,600   |          |
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ<br>作業区分：B | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>昼間 貸与 | 時間   | 30  | 19,412 | 582,360   |          |
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ<br>作業区分：C | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>夜間 貸与 | 時間   | 50  | 20,819 | 1,040,950 |          |
| 除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ<br>作業区分：D | [自動ﾌﾟﾚｰﾄﾞ式・排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)] ﾌﾟﾚｰﾄﾞ幅4.3m<br>夜間 貸与 | 時間   | 30  | 19,412 | 582,360   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：A   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 昼間 貸与                    | 時間   | 30  | 18,444 | 553,320   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：B   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 昼間 貸与                    | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：C   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 夜間 貸与                    | 時間   | 30  | 20,130 | 603,900   |          |
| ﾛｰﾀﾘ除雪車<br>作業区分：D   | ﾎｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 180kW(250PS) 夜間 貸与                    | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：A    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 昼間 貸与               | 時間   | 100 | 19,063 | 1,906,300 |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：B    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 昼間 貸与               | 時間   | 50  | 19,352 | 967,600   |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：C    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 夜間 貸与               | 時間   | 100 | 20,799 | 2,079,900 |          |
| 路面整正装置<br>作業区分：D    | ﾌﾟﾚｰﾄﾞ押付力自動制御装置付 2.8m 7～10t級用 夜間 貸与               | 時間   | 50  | 19,352 | 967,600   |          |
| 運搬除雪工               |                                                   | 式    | 1   |        | 3,387,660 |          |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ<br>作業区分：A | ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 10t積級 昼間 損耗品持込                     | 時間   | 30  | 9,309  | 279,270   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| ダンプトラック<br>作業区分：B | オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 損<br>耗品持込    | 時間   | 30  | 9,375  | 281,250   |          |
| ダンプトラック<br>作業区分：C | オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損<br>耗品持込    | 時間   | 30  | 9,819  | 294,570   |          |
| ダンプトラック<br>作業区分：D | オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損<br>耗品持込    | 時間   | 30  | 9,375  | 281,250   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：A | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 昼<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 18,444 | 553,320   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：B | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 昼<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：C | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 夜<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 20,130 | 603,900   |          |
| ロータリ除雪車<br>作業区分：D | ホイール2ステージ型 180kW(250PS) 夜<br>間 貸与 | 時間   | 30  | 18,235 | 547,050   |          |
| 凍結防止工             |                                   | 式    | 1   |        | 7,243,000 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：A | [湿潤式]3t級 昼間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 100 | 13,736 | 1,373,600 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：B | [湿潤式]3t級 昼間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 100 | 14,105 | 1,410,500 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：C | [湿潤式]3t級 夜間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 200 | 15,242 | 3,048,400 |          |
| 凍結防止剤散布<br>作業区分：D | [湿潤式]3t級 夜間 機械貸与 損<br>耗品持込        | 時間   | 100 | 14,105 | 1,410,500 |          |
| 待機費               |                                   | 式    | 1   |        | 4,581,345 |          |
| 待機補償費             |                                   | 式    | 1   |        | 4,581,345 |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| その他           |     | 式    | 1   |      | 2, 224, 753   |          |
| タイチェーン確認      |     | 式    | 1   |      | 2, 224, 753   |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 144, 319, 635 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 16, 858, 731  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 1, 550, 205   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 1, 550, 205   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 15, 308, 526  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 161, 178, 366 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 78, 096, 825  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 239, 275, 191 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 36, 469, 809  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 275, 745, 000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 27, 574, 500  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 303, 319, 500 |          |